diei

A diei accessionem facile tolerare uidi, in quartodecimo rursus manē cibau: ac post cir-
citer horam octauam laui: deinde rursus liberalius cibau: ac mox uinum bibēdum
exhibui. Idem uero & in duodecimo & tertiodécimo feceram. In quinto autem de-
cimo rursum cibau manē. Cum uero facilis tum quoque accessionem ferret, in se-
xtodecimo denuo laui: ceteraque circa hominem peregrisicut in præcedentibus die-
bus. At ubi in decimo septimo minime grauis paruaque accessio fuit, audacter homi-
nem decatero sub conualecentium uictus ratione habui. Hic æger non paucos se-
minalorum ac non penitus asinorū docuit, etiam ante accessiones ipsas nonnunquam
esse cibandum, uel si duarum horarum intercedat spaciū, ac multomagis ante ac-
cessionem tertij. Ostendi autem tibi & in prima ipsa accessionis inuasione, eiusmodi
homines esse nutriendos. Dico autem eiusmodi homines, in quibus corporis intem-
peries ad siccū & calidū conuersa febres accedit. Sicuti mulierī accidit quae autu-
mino ex tristitia & uigilijs febricitare coepit: perseverauit autem ad plurimum hys-
mis. Hanc quarto die, ut scis, uidimus, deprehēdimusque statim hecticā esse febrē,
cum alia quam humores excitaran coniunctam. Curatio autem una tum fuerat,
ut frigida tempestue & moderate daretur, consuetæ scilicet hanc per sanitatem bibe-
re. Verum eo die alijs iam curationem commiserat: quare nobis silere est uisum. Al-
teri uero qui eodem tempore ægrotarat, & se nobis cōmiserat, quoties nutritus est,
fontanæ planè gelidæ dedimus interim binos cyathos, interim ternos: quando frigi-
dam simul multam sibi dari, qui ita sunt affecti, citra noxam non ferunt. Quocirca
utilissimū est, ubi febris ideam perspexeris, in prima statim accessione minore cum
periculo, copiosiori frigida uti, corporibus ad ualidam siccitatē nō dum perductis.
B Quienam in feruoribus sub Canicula ex ira febricitauit (iuuenis autē hic erat siccus
& calidus) ubi in prima accessione duras frigidæ heminas bibisset, statim quidem uo-
luit flauissimam bilem: nō multo autē post etiam deorsum excreuit. Deinde cum
rurus post cibum aquæ heminā similiter sumpisset, iam febricitare desist. Non de-
fuere tamen medici, qui cum nullam à principio febris speciem agnoscerent, sed po-
stea cum iam præterisset occasio, intelligentes uel in hecticā, uel etiam in marasmo-
den febrem ægrotantem incidisse, frigidam bibendam, nos imitantes, præbuerunt.
Sed nemo metu attigit. Nam magna sollicitudo habēda est in ijs qui ita se habent,
de frigidæ potionis mensura. Ego denique uidi super hypochondria posito quādoque
infrigidante pharmaco, cōfertim dyspnœa capi hominē patientē. Alium autē mox
tussientem, & parū postea alterutrū cessare symptoma, eo quod infrigidabat subla-
to. Nolenti uero tibi fortiter infrigidare, non parua extitit multitudo conglutinabi-
lium cerotiformium pharmacorum moderate infrigidantium, quorum non solum
materiæ uirtutem, sed & compositionis methodum didicisti.